
 

Decreto Dirigenziale n. 129 del 06/09/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore: 3 - Interventi sul territorio agricolo, bonifiche ed irrigazioni

 

Oggetto:

 ANNULLAMENTO DEL DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 05/09/2011.

INTEGRAZIONI AL DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE N. 112 DEL 03/08/2011

RECANTE: "DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE N. 162 DEL 06/08/2010 RECANTE:

AVVISO PER LA PRESENTAZIONE E SELEZIONE DEI PROGETTI ESECUTIVI

COERENTI CON GLI INTERVENTI PREVISTI CON LA MISURA 1.4 DEL POR CAMPANIA

2000-2006. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA".  CON ALLEGATI  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  che:  

a. con decreto regionale dirigenziale n. 162 del 06/08/2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 57 del 16/08/2010, è stato approvato l’avviso per la presentazione di 
progetti esecutivi coerenti con gli interventi previsti con la Misura 1.4 del POR Campania 2000-
2006 corredato dei relativi allegati; 

b. con Decreto Regionale Dirigenziale 209 del 22/11/2010 è stata nominata la commissione  
incaricata dell’istruttoria tecnica e della valutazione dei  progetti pervenuti in adesione al bando di 
cui al DDR 162/10 e che con il decreto regionale dirigenziale n. 47 del 16/03/2011 si è 
provveduto a integrare, relativamente alle mansioni attribuite, la commissione in argomento; 

c. con nota prot. n. 323799 del 21/04/2011 la Commissione ha trasmesso gli atti relativi all’attività 
svolta mediante istruttoria tecnico-amministrativa dei progetti pervenuti, ovvero i verbali numerati 
progressivamente dal numero 1 al numero 21; 

d. con Decreto Regionale Dirigenziale 112 del 03/08/2011, sulla base delle risultanze della 
Commissione, è stata approvata la graduatoria provvisoria e l’elenco delle istanze ritenute non 
ammissibili a finanziamento con le relative motivazioni; 

e. con Decreto Regionale Dirigenziale 128 del 05/09/2011, si è provveduto all’integrazione del 
Decreto Regionale Dirigenziale 112 del 03/08/2011; 

 
CONSIDERATO che il primo rigo dell’oggetto del  Decreto Regionale Dirigenziale 128 del 05/09/2011 
reca erroneamente: “n. 162 del 03/08/2011” anziché  “n. 112 del 03/08/2011” ; 
 
RITENUTO pertanto, necessario provvedere all’annullamento del Decreto Regionale Dirigenziale 128 
del 05/09/2011 e alla contestuale riproposizione del provvedimento; 
 
PRESO ATTO  delle  richieste di riesame dei progetti pervenute dai seguenti Consorzi di Bonifica: 

a. Destra Sele per i progetti: 1) Lavori di ammodernamento e ristrutturazione dell’impianto irriguo 
comprensoriale V lotto II stralcio - Opere di completamento” protocollo regionale 2010.779802 del 
28/09/2010. 2) “Ristrutturazione della rete primaria e secondaria del comprensorio irriguo del Tenza e 
collegamento del bacino del Castrullo – Completamento rete irrigua secondaria e realizzazione impianto 
fotovoltaico” protocollo regionale 2010.779818 del 28/09/2010. 

b. Ufita per il progetto: “Ristrutturazione  ammodernamento strutturale e tecnologico e di completamento 
funzionale rete irrigua di accumulo adduzione e distribuzione esistenti nel comprensorio consortile II 
stralcio funzionale A B C D E e ammodernamento tecnologico mediante impianto per la produzione di 
energia alternativa degli impianti irrigui di Ariano Irpino” protocollo regionale 2010.784295 del 30/09/2010; 

c. Paestum Sinistra Sele per i progetti: 1) “Ristrutturazione e ammodernamento rete irrigua Comune di 
Altavilla Silentina località Oliveto Cerrelli - Campolongo 4° stralcio” protocollo regionale 2010.7843 27 del 
30/09/2010. 2) “Ristrutturazione e ammodernamento rete irrigua Comune di Altavilla Silentina località 
Oliveto Cerrelli - Campolongo  5° stralcio” protoco llo regionale 2010.784329 del 30/09/2010; 

d. Comprensorio Sarno per i progetti: 1) “Trasformazione irrigua del Comprensorio Paludi 
Completamento” protocollo regionale 2010.783155 del 29/09/2010. 2) “Completamento e 
ammodernamento della rete di distribuzione irrigua del distretto di Uscioli-Camerelle in comune di Nocera 
Superiore” protocollo regionale 2010.783176 del 29/09/2010; 

 

CONSIDERATO che da un ulteriore esame degli atti trasmessi dalla Commissione con la nota prot. n. 
323799 del 21/04/2011 è emerso che per i progetti presentati dal Consorzio di Bonifica Destra Sele e 
Paestum Sinistra Sele, per mero errore di trascrizione, nell’elenco delle istanze ritenute non ammissibili 
a finanziamento (allegato 2) tra le motivazioni dell’esclusione oltre a quelle esposte nel DDR n. 112 del 
03/08/2011 non sono state riportate anche quelle di seguito indicate: 

a. Consorzio Destra Sele progetto 1) protocollo regionale 2010.779802: “i dati dichiarati nel formulario, 
relativi agli indici C2, C3 e C4 non sono riscontrabili negli elaborati presenti nel progetto, per cui a 
detti indici andrebbe attribuito valore nullo”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

b. Consorzio Destra Sele progetto 2) protocollo regionale 2010.779818 del 28/09/2010: “i dati dichiarati 
nel formulario, relativi agli indici C2, C3 e C4 non sono riscontrabili in nessuno degli elaborati 
presenti nel progetto, per cui a detti indici andrebbe attribuito valore nullo”; 

c. Consorzio di Bonifica Paestum Sinistra Sele progetto 1) protocollo regionale 2010.784327 del 
30/09/2010: “mancanza degli elaborati progettuali a corredo della voce forniture indicata nel 
quadro economico” ; 

d. Consorzio di Bonifica Paestum Sinistra Sele progetto 2) protocollo regionale 2010.784329 del 
30/09/2010: “mancanza degli elaborati progettuali a corredo della voce forniture indicata nel 
quadro economico” 

 
RITENUTO pertanto, necessario provvedere alla rettifica del Decreto Regionale Dirigenziale n. 112 del 
03/08/2011, integrando l’allegato 2 denominato: “Elenco dei progetti non ammissibili a finanziamento con 
le relative motivazioni” che ne costituisce parte integrante,  nel senso che i motivi della non ammissione 
esposti, alle righe 1, 2, 6 e 7 devono essere integrati con quelli riportati in neretto come di seguito 
riportato:  

 

 
N. 

CONSO
RZIO DI 
BONIFI

CA 

 
TITOLO DEL 
PROGETTO 

PROTOC. 
REGIONA

LE  

IMPORTO 
RICHIESTO € 

MOTIVI DELLA NON AMMISSIONE 

 
 
 
1 

Destra 
Sele 

Lavori di 
ammodernamento e 
ristrutturazione 
dell’impianto irriguo 
comprensoriale V lotto 
II stralcio - Opere di 
completamento”. 

 
 

2010.779802 
del 

28/09/2010 

 
 
  4.266.962,00 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione 
dell'intervento; 

 - i dati dichiarati nel formulario, relativi agli 
indici C2, C3 e C4 non sono riscontrabili 
negli elaborati presenti nel progetto, per 
cui a detti indici andrebbe attribuito 
valore nullo 

 

 
 
 
 
 
 
2 

Destra 
Sele 

“Ristrutturazione della 
rete primaria e 
secondaria del 
comprensorio irriguo 
del Tenza e 
collegamento del 
bacino del Castrullo – 
Completamento rete 
irrigua secondaria e 
realizzazione impianto 
fotovoltaico”.  

 
 
 
 
 

2010.779818 
del 

28/09/2010 

 
3.942.412,82 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione 
dell'intervento; 

 - i dati dichiarati nel formulario, relativi agli 
indici C2, C3 e C4 non sono riscontrabili 
negli elaborati presenti nel progetto, per 
cui a detti indici andrebbe attribuito 
valore nullo 

 

 
 
 
6 

Paestum 
Sinistra 
Sele 

“Ristrutturazione e 
ammodernamento rete 
irrigua Comune di 
Altavilla Silentina 
località Oliveto Cerrelli 
- Campolongo 4° 
stralcio” 

 
 
 

2010.784327 
del 

30/09/2010 

 
 
 
 
4.987.000,00 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione dell'intervento; 
- mancanza degli elaborati progettuali a 
corredo della voce forniture indicata nel 
quadro economico 

 
 
 
7 

Paestum 
Sinistra 
Sele 

Ristrutturazione e 
ammodernamento rete 
irrigua Comune di 
Altavilla Silentina 
località Oliveto Cerrelli 
- Campolongo 5° 
stralcio”. 

 
 

2010.784329 
del 

30/09/2010 

 
 
 
4.995.000,00 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione dell'intervento; 
- mancanza degli elaborati progettuali a 

corredo della voce forniture indicata nel 
quadro economico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
 

VISTO il comma 20 art. 14, del D.L. n. 78 del 31/05/2010 convertito con Legge 30/07/2010 n. 122 art. n. 
14; 
 
VISTO l’art. 4 della L.R. 29.12.2005 n. 24; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. del Settore Interventi sul Territorio 
Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni 
 

DECRETA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

1. di annullare il Decreto Regionale Dirigenziale n. 128 del 05/09/2011; 
2. di rettificare il Decreto Regionale Dirigenziale n. 112 del 03/08/2011, integrando l’allegato 2 
denominato “Elenco dei progetti non ammissibili a finanziamento con le relative motivazioni” che è parte 
integrante del presente provvedimento, e pertanto, i motivi della non ammissione esposti, alle righe 1, 2, 
6 e 7 sono integrati con quelli in neretto come di seguito riportato:  

3. di approvare, a seguito delle integrazioni apportate, l’elenco delle istanze ritenute non ammissibili a 
finanziamento come riportate nell’allegato “2” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
N. 

CONSO
RZIO DI 
BONIFI

CA 

 
TITOLO DEL 
PROGETTO 

PROTOC. 
REGIONA

LE  

IMPORTO 
RICHIESTO € 

MOTIVI DELLA NON AMMISSIONE 

 
 
 
1 

Destra 
Sele 

Lavori di 
ammodernamento e 
ristrutturazione 
dell’impianto irriguo 
comprensoriale V lotto II 
stralcio - Opere di 
completamento”. 

 
 

2010.779802 
del 

28/09/2010 

 
 
  4.266.962,00 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione 
dell'intervento; 

 - i dati dichiarati nel formulario, relativi agli 
indici C2, C3 e C4 non sono riscontrabili 
negli elaborati presenti nel progetto, per 
cui a detti indici andrebbe attribuito 
valore nullo 

 
 
 
 
 
 
2 

Destra 
Sele 

“Ristrutturazione della 
rete primaria e 
secondaria del 
comprensorio irriguo del 
Tenza e collegamento 
del bacino del Castrullo – 
Completamento rete 
irrigua secondaria e 
realizzazione impianto 
fotovoltaico”.  

 
 
 
 
 

2010.779818 
del 

28/09/2010 

 
3.942.412,82 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione 
dell'intervento; 

 - i dati dichiarati nel formulario, relativi agli 
indici C2, C3 e C4 non sono riscontrabili 
negli elaborati presenti nel progetto, per 
cui a detti indici andrebbe attribuito 
valore nullo 

 

 
 
 
6 

Paestum 
Sinistra 
Sele 

“Ristrutturazione e 
ammodernamento rete 
irrigua Comune di 
Altavilla Silentina località 
Oliveto Cerrelli - 
Campolongo 4° stralcio” 

 
 
 

2010.784327 
del 

30/09/2010 

 
 
 
 
4.987.000,00 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione dell'intervento; 
- mancanza degli elaborati progettuali a 
corredo della voce forniture indicata nel 
quadro economico 

 
 
 
7 

Paestum 
Sinistra 
Sele 

Ristrutturazione e 
ammodernamento rete 
irrigua Comune di 
Altavilla Silentina località 
Oliveto Cerrelli - 
Campolongo 5° stralcio”. 

 
 

2010.784329 
del 

30/09/2010 

 
 
 
4.995.000,00 

- mancanza dei partitari  per cui non risulta 
possibile individuare il numero ed i soggetti 
beneficiari della realizzazione dell'intervento; 
- mancanza degli elaborati progettuali a 

corredo della voce forniture indicata nel 
quadro economico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

4. di confermare l’approvazione della graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili a finanziamento 
avvenuta con decreto regionale dirigenziale n. 112 del 03/08/2011 - allegato “1” al presente atto; 
5. di confermare quant’altro disposto con il decreto regionale dirigenziale n. 112 del 03/08/2011; 
6. di concedere ai Consorzi di Bonifica in destra del Fiume Sele e Paestum Sinistra Sele il termine di 
giorni 10 a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento per le eventuali richieste di 
riesame; 
7. di inviare copia del presente decreto a: 

7.1 – Servizio 04 Registrazione atti monocratici, archiviazione decreti dirigenziali; 
7.2 -  Assessore all’Agricoltura; 
7.3 - Settore Interventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazioni; 
7.4 – Settore Sperimentazione Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura; 
7.5 - AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse regionale; 
7.6 - Autorità di Gestione del POR; 
7.7 – Settore Bilancio e Credito Agrario; 
7.8 - Ufficio dei Controlli di II Livello; 
7.9 - Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione; 
7.10 –  Consorzi di Bonifica che hanno aderito al bando. 

   
Massaro 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011


	BURC n. 59 del  12 Settembre 2011

